el señor JORGE ENRIQUE ACEVEDO PEÑALOZA, en su calidad de Alcalde del Municip¡o de San 
José de Cúcuta, radicó ante la UNGRD Oficio No. 2025ER23136 de fecha 0'14 de noviembre de 2025, 
para la aprobación de un Fondo de lnversión Colectiva (FlC), por un monto de OCHO MIL 
SEISCIENTOS ONCE MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS 
M/CTE ($8.61 1.058.518), que se destinarían al financiamiento de la adquisición de viviendas de 
¡nterés pr¡oritario (VlP) como alternativas habitacionales para alender el proyecto de reasentamiento 

en favor de fam¡l¡as afectadas por la calamidad pública declarada mediante el Decreto No.